KOMENDA GLOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW
WYDZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa, tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

N

L.dz.FZF‘ ’(054%17

Warszawa, dnia 09 .10.2017 r.

Do uczestnikéw postgpowania

Dot. postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,Podniesienie poziomu cyberbezpieczeristwa poprzez zakup i modernizacje
infrastruktury sieciowej CSI Policji oraz rozbudowanie Srodowiska serwerowego, dyskowego
i wirtualizacyjnego systemow bezpieczeristwa CSI Policji”, sprawa nr 151/BLil/17/RG/PMP

Dzialajac na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych

(tj. Dz. U. 22017 r. poz. 1579 ze zm.) przekazuje wyjasnienia tresci SIWZ:

Pytanie nr 1

Dotyczy Zatacznika nr 1 do projektu umowy — Szczegélowy opis Przedmiotu umowy, Zadanie 1, p.3
Przelacznik FW SYNC LAN

Przetacznik N9K-C9396PX ma wyznaczong przez producenta datg zakoriczenia sprzedazy (End of Sale) na
2018.05.01. Czy Zamawiajacy zaakceptuje, jak spelniajacy wymagania SIWZ przelacznik Nexus
93180YC-EX, posiadajgcy 48 portéw 1/10/25G oraz 6 portoéw 40G/100G (zamiast wymaganych w SIWZ
12 portow 40G)?

Odpowiedz
Zamawiajacy zaakceptuje jako spetniajacy wymagania SIWZ zaproponowany przetacznik CISCO Nexus
93180YC-EX, posiadajacy 48 portéw 1/10/25G oraz 6 portéw 40G/100G.

Pytanie nr 2

Dotyczy Zalacznika nr 1 do projektu umowy — Szczegétowy opis Przedmiotu umowy, Zadanie 1, p.7
Modut Zarzadzajacy"

Zamawiajacy wymaga dostawy 8 wkiadek SFP-10G-SR. Czy Zamawiajacy dopusci, jako spetiajace
wymagania SIWZ, tafisze wkladki SFP-10G-SR-S=, ktére sg obstugiwane w module WS-X45-SUP8-E od

oprogramowania w wersji 3.3.0XO?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopusci, jako speniajgce wymagania SIWZ, wkiadki SFP-10G-SR-S=, ktére s3 obstugiwane
w module WS-X45-SUPS-E.




Pytanie nr 3

Dotyczy Zatacznika nr 1 do projektu umowy — Szczegélowy opis Przedmiotu umowy, Zadanie 1, p.8
Przetgczniki SPINE oraz klaster APIC

Zamawiajacy wymaga dostawy serweréw ACIL. Czy Zamawiajacy dopusci, jako spelniajace wymagania
SIWZ serwery, wyposazone w dwa dyski 600GB, dwie ko$ci pamieci 32GB oraz jeden dysk SSD 240GB
w miejsce wyspecyfikowanych serweréw wyposazonych w dwa dyski 1.2TB, cztery kosci pamieci 16GB
i jeden dysk SSD 120GB?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopusci, jako spetniajgce wymagania SIWZ serwery, wyposazone w dwa dyski 600GB, dwie
kosci pamigci 32GB oraz jeden dysk SSD 240GB w miejsce wyspecyfikowanych serweréw wyposazonych
w dwa dyski 1.2TB, cztery kosci pamieci 16GB i jeden dysk SSD 120GB.

Pytanie nr 4

Dotyczy Zatgcznika nr 1 do projektu umowy — Szczegbtowy opis Przedmiotu umowy, Zadanie 1, p.10
Moduly FEX z portami 1G RJ45 oraz p.11 Moduly FEX z portami 1/10 SFP

Standardowe zasilacze w modutach Nexus 2000 posiadaja wentylatory wymuszajgce wydmuch gorgcego
powietrza w kierunku portéw (zgodnie z ich pierwotnym przeznaczeniem, podiacza si¢ do nich urzadzenia
serwerowe, ktore maja réwniez porty od strony zasilania i taki sam kierunek przeplywu powietrza).
Zasilaczy z wentylatorami Reversed (wymuszajacych wydmuch goracego powietrza w kierunku zasilaczy),
uzywa si¢ przy odwrotnej instalacji modutléw w szafach i podiaczania do nich urzadzen sieciowych, a nie
serwerowych. Prosimy o potwierdzenie, iz wymagane jest dostarczenie zasilaczy z przeptywem powietrza

typu "Reversed".

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje montazu moduléw FEX w szafach RACK z umiejscowionymi serwerami,
w zwigzku z powyzszym wydmuch gorgcego powietrza z urzadzenia nie powinien by¢ w kierunku portéw

(interfejsow). Zamawiajgcy nie wymaga dostarczenia zasilaczy z przeplywem powietrza typu "Reversed".

Pytanie nr 5§

Dotyczy Zatacznika nr 3 do SIWZ - Projekt umowy, §1, p.3.2) i p.4.

Czy do polaczenia ze sobg dostarczonych elementéw Wykonawca ma zapewni¢ okablowanie
swiattowodowe? Jezeli tak, to jakie sa planowane odleglosci pomiedzy poszczeg6lnymi komponentami
i ile ma by¢ przewidzianych polaczen pomigdzy kazdym z komponentéw? Czy Wykonawca bedzie
réwniez odpowiedzialny za ulozenie $wiatlowodow w korytkach i szachtach w lokalizacjach

Zamawiajacego?

Odpowiedz

Do polaczenia ze soba dostarczonych elementow Wykonawca ma zapewnié¢ okablowanie $wiatlowodowe
Multimode LC-LC o dlugosciach odpowiadajacych zaproponowanej konfiguracji potaczen. Wykonawca
nie bedzie odpowiedzialny za ulozenie s$wiattowodéw w korytkach i szachtach w lokalizacjach

Zamawiajacego.



Pytanie nr 6

Dotyczy Zatgcznika nr 3 do SIWZ - Projekt umowy, §1, p.3.2) i p.4.

Czy Wykonawca ma zapewni¢ odpowiednig ilos¢ listew zasilajacych do podigczenia dostarczanych
urzadzen? Jezeli tak to jakimi wtykami maja by¢ zakoriczone listwy od strony obwodéw i czy

Zamawiajacy zapewni podtaczenie ich do wskazanych obwodéw elektrycznych?

Odpowiedz
Zamawiajacy oczekuje dostarczenia listew zasilajacych/PDU do jednej szafy (min. 2 listwy/PDU) do
dostarczanych urzadzefi. Zakonczenie listwy od strony obwodéw powinno by¢ wtyczka tréjfazows.

Zamawiajacy zapewni ich podlaczenie do wskazanych obwoddéw elektrycznych.

Pytanie nr 7
Dotyczy Zatacznika nr 3 do SIWZ - Projekt umowy, §1, p.3.2) i p.4.
Czy Zamawiajacy zapewnia szafy telekomunikacyjne do instalacji dostarczanych urzadzen? Jezeli tak, to

ile jest planowanych pomieszczen/szaf, w ktorych instalowane bedg urzadzenia?

Odpowiedz
Zamawiajacy zapewnia szafy telekomunikacyjne do instalacji dostarczanych urzadzen. Zamawiajacy

przewiduje uzycie 3 szaf w 3 pomieszczeniach.

Pytanie nr 8
Dotyczy Zatacznika nr 3 do SIWZ - Projekt umowy, §1, p.3.2) - konfiguracja
Czy Zamawiajacy moze okresli¢ jaki jest szczegbtowy zakres konfiguracji dostarczonego rozwigzania dla

kazdego z zadan?

Odpowiedz
Zamawiajacy oczekuje przedstawiania przez Wykonawce propozycji szczegdtowego zakresu konfiguracji,

ktora bedzie zalezna od dostarczonych urzadzen, po zapoznaniu si¢ ze Srodowiskiem Zamawiajacego.

Pytanie nr 9
Dotyczy Zalacznika nr 6 do projektu umowy — wymagania zwigzane z warsztatami.
Zamawiajgcy uzywa terminéw ,realizacja Etapu nr 1....”, ,Etap nr 2” Poniewaz w pozostalej czesci

udostepnionej dokumentacji przetargowej terminy te nie wystepuja, prosimy o ich wyjasnienie.

Odpowiedz
Uzycie terminéw "realizacja Etapu nr 1..", "Etap nr 2", jest omylka pisarska w Zalaczniku nr 6 do Umowy.

Przedmiotowe terminy nie powinny by¢ brane pod uwage przez Wykonawce.

Pytanie nr 10

Dotyczy punktu 5 Zatacznika nr 6 do projektu umowy — wymagania zwigzane z warsztatami.

Zamawiajgcy wymaga, by instruktaz nastapil po pozytywnym przeprowadzeniu odbioru jakosciowo-
ilosciowego Etapu nr 2. Ze wzgledu na ustalony datg 15.12.2017 termin wykonania umowy, zakres prac do

wykonania w trakcie jej realizacji (dostawa, instalacja, konfiguracja, uruchomienie, przygotowanie



dokumentacji), ilos¢ warsztatéw (liczona podwdjnie, ze wzgledu na wymagane 2 tury warsztatow ) jak
1 czas trwania procedury przetargowej wnosimy o wykreslenie tego punktu, lub jego modyfikacje, tak, by

prowadzenie instruktazy bylo mozliwe przed odbiorem jakosciowo-ilosciowym w kazdym z zadan.

Odpowiedz
Zamawiajacy wykresla pkt. 5 Zalgcznika nr 6. Zamawiajacy dopuszcza przeprowadzenie warsztatéw /

instruktarzy przed odbiorem jakos$ciowo-ilosciowym dostarczanych produktéw.

Pytanie nr 11

Dotyczy Zalgcznika nr 3 do projektu umowy — Wymagania gwarancyjne i serwisowe, pkt 16.
Whnioskujemy o wykreslenie tego punktu, jako ze wykonawca nie moze gwarantowaé poprawnosci
dziatania systemu po jego rozbudowie przez Zamawiajacego lub osoby trzecie bez udzialu wykonawcy.
Zapis ten znacznie podnosi ryzyko po stronie wykonawcy ktory bedzie musiat wkalkulowaé w cene oferty
koszt usuwania awarii spowodowanych dzialaniem systemu rozbudowanego bez jego zgody i wiedzy.
Gwarancja jakosci co do zasady dotyczy rzeczy sprzedanej (réwniez rekojmia) wobec tego Wykonawca nie

moze ponosi¢ odpowiedzialnodci za wady systemu ktdrego nie dostarczyl.

Odpowiedz

Zamystem Zamawiajacego jest dostgpna mozliwosé rozbudowy dostarczanych rozwigzan bez uzyskania
zgody Wykonawcy. Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy w zakresie gwarancyjnym bedzie dotyczyé tylko
elementéw i komponentéw dostarczanych urzadzen. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje
modyfikacji pkt. 16 Zalgcznika nr 3 do projektu umowy, ktoéry otrzymuje brzmienie: ,.Zamawiajgcy
oczekuje elastycznosci w rozbudowie. Wymaga aby zaproponowany pakiet serwisowy pozwalal, i to bez
koniecznosci uzyskania zgody Wykonawcy, na rozbudowe posiadanych urzqdzeri o kolejne moduly
rozszerzen. Taka rozbudowa nie moze powodowac utraty praw serwisowych do urzqdzenia dostarczonego

i skonfigurowanego przez Wykonawce”.

Pytanie nr 12

Dotyczy Zatacznika nr 3 do SIWZ - Projekt umowy, §5.

Czy zamawiajacy dopuszcza czgsciowe rozliczenia za wykonanie przedmiotu umowy odrebnie, po
dostawach, po wdrozeniu i po wykonaniu warsztatow. Zdaniem Wykonawcy rozliczenie na koniec
realizacji calego zakresu umowy wlacznie z warsztatami ktore moga zosta¢ zrealizowane w calym
zakladanym zakresie nawet kilka tygodni po wdrozeniu i dostarczeniu dokumentacji nie jest zasadne.
Ponadto system wdrozony produkcyjnie na dostarczonych urzadzeniach bedzie dziatal od momentu jego
odbioru co oznacza ze ryzyka utarty i zniszczenia, przejscie wlasnosci i rozpoczecie okresu gwarancji
winno nastgpi¢ odpowiednio wczesniej a nie dopiero po wykonaniu pelnego zakresu warsztatow. Czy
w okresie od wdrozenia produkcyjnego systemu do odbioru przedmiotu umowy Protokolem Odbioru
Produktu Wykonawca ma zapewni¢ ubezpieczenie sprzetu w lokalizacjach zamawiajacego oraz zapewnié
ochrong gwarancyjna dla wszystkich elementéw systemu, co znacznie podniesie ceng oferty. Wnosimy
o rozwazenie mozliwosci wprowadzenia rozliczen czeSciowych zgodnie z zaakceptowanym

harmonogramem wdrozenia.




Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy Zatacznika nr 3 do SIWZ - Projekt umowy, §7.

Whnosimy o okreslenie odpowiedzialnosci na zasadzie winy a nie ryzyka, zmiane terminu ,,op6Znienie” na
»Zwioka” oraz ustalenie kar od wartosci wykonanego i odebranego przez zamawiajacego etapu. Skoro
strony przewidujg realizacje przedmiotu umowy w etapach okreslonych harmonogramem nie jest
zasadnym i shusznym naliczanie kar za przekroczenie koficowego terminu realizacji rozumianego jako
termin zakoniczenia warsztatow. Obecne zapisy w zakresie odpowiedzialnosci Wykonawcy sg razaco

niekorzystne i nieproporcjonalne w zakresie roztozenia ryzyka na dwie Strony umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14

Dotyczy Zalacznika nr 3 do SIWZ - Projekt umowy, §8 pkt II.

Whnosimy o zmian¢ zapisu poprzez wykreslenie pkt 2 — wykonawca przekazuje licencje Producenta na
warunkach ustalonych przez Producenta i nie majac wplywu na jej tre$¢, nie moze przenie$¢ wigcej praw
niz sam posiada co tyczy si¢ w szczegdlnosci 10 letniego okresu wypowiedzenia, wnioskujemy o zapis
,»Wykonawca przenosi na zamawiajacego licencje do oprogramowania bedacego przedmiotem umowy na

warunkach okreslonych przez Producenta w tresci dokumentu licencyjnego™.

Odpowiedz

W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ. Zatacznik 3 do SIWZ, §8 pkt II,
p.pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,, Wykonawca przenosi na zamawiajgcego licencje do oprogramowania
bedgcego przedmiotem umowy na warunkach okreslonych przez Producenta w tresci dokumentu

licencyjnego”.

Pytanie nr 15

Dotyczy Zatacznika nr 3 do projektu umowy

Wnosimy o dopisanie zapisu o tresci ,,Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za usuwanie bledéw
oprogramowania przez producenta, w szczegélnosci nie gwarantuje czasu ich usunigcia w tym czasu
udostepnienia nowej wersji, poprawki, patch’a lub laty”, jako ze Wykonawca nie ma uprawnien do
usuwania bledéw oprogramowania a jego odpowiedzialno$¢ ogranicza si¢ do zgloszenia bledu

u Producenta i eskalacji zgloszenia.
Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16
Dotyczy: Zadanie 2, Podzadanie 2, Pozycje: 3, 4




Prosimy o informacje czy nie nastapita omylka pisarska w ilosci sztuk dla pozycji 3 i 4.
Bazujagc na informacjach dotyczacych czgsci ushugowej dostawy oraz wymagan dla warstwy
bezpieczenstwa i wirtualizacji sieci wnioskujemy, ze wartosci oferowanych produktéw powinny byé

powigkszone o warto$¢ podang w pozycji 1 podzadania tj. o 8.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza omylke pisarska w ilosci sztuk w zadaniu 2, podzadaniu 2, pozycja 3 i 4.

W zadaniu 2, podzadaniu 2, pozycja 3 i 4 Zamawiajacy oczekuje dostarczenia 32 szt

Pytanie nr 17

Dotyczy: Zadanie 2, Podzadanie 2, Pozycje: 2, 4, 6

Zamawiajgcy wymaga dostarczenia wsparcia producenta dla posiadanych i rozbudowywanych licencji na
okres min. 3 lata. Czy zamawiajacy uzna za réwnowazne dostarczenie licencji VMware wraz ze wsparciem
realizowanym przez partneréw OEM (zarzadzanie licencjami odbywaé si¢ bedzie poprzez dedykowany
portal producenta OEM, ale bez mozliwosci przenoszenia licencji pomiedzy jednostkami i wysylania

zgloszen serwisowych bezposrednio do producenta)

Odpowiedz
Zamawiajgcy oczekuje dostarczenia licencji VMware wraz ze wsparciem realizowanym bezposrednio

przez producenta, nie przez partneréw OEM.

Pytanie nr 18

Dotyczy: Zadanie 2, Podzadanie 2, Pozycje: 1, 3, 5

Czy Zamawiajacy zaakceptuje ofertg oparta o produkty VMware w ktorej przed zakonczeniem okresu
wsparcia producent wymaga przeslania raportu z wykorzystania licencji. Raport generowany jest z konsoli
zarzadzajacej licencjami i nie wymaga zdalnego dostepu do systeméw Policji. Dane przesylane do
producenta zawieraja jedynie informacje o licencjach (bez danych o systemach czy uzytkownikach).
Raport w formie pliku .cvs bedzie trzeba wystaé na adres serwisowy w domenie producenta ftj.
vmware.com

Zgoda na zastosowanie takiego modelu wyceny z raportem koficowym pozwala na zastosowanie w ofercie

wyZszego poziomu wsparcia bez podnoszenia ceny rozwigzania.

Odpowiedz
Zamawiajacy zaakceptuje ofert¢ opartg o produkty VMware, w ktérej przed zakoficzeniem okresu wsparcia

producent wymaga przestania raportu z wykorzystania licencji.

Pytanie nr 19

Dotyczy: Zadanie 2, Podzadanie 2, Pozycja: 8

Zamawiajagcy wymaga organizacji warsztatow w Autoryzowanym Osrodku Szkoleniowym Producenta.
Prosimy o informacje czy:

a) Szkolenie musi odby¢ sie w Polsce?




b)Czy dopuszczajg Panstwo przekazanie voucheréw na poszczegblne szkolenia w celu elastycznego
doboru terminu, czy wymagane jest dostarczenie szkolenia w jednym terminie dla wszystkich 6 os6b
(z poszczegdlnego obszaru szkoleniowego)

¢) Czy Zamawiajacy dopuszcza ofertg, w ktorej szkolenia beda realizowane w ATC, ale Zamawiajacy
otrzyma punkty edukacyjne VMware? Dostarczona ilo$¢ punktéw edukacyjnych VMware bedzie
wystarczajaca, aby mozliwe bylo odbycie w dowolnym terminie i oérodku ATC szkolen dla 6 oséb

z tematdw: vSphere, vCenter, vSOM — szkolenie Typ A, NSX — szkolenie Typ B

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga organizacji warsztatow w Autoryzowanym Osrodku Szkoleniowym Producenta.
Jesli nie ma mozliwosci organizacji warsztatbw w Polsce, Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé, zeby
odbyly si¢ poza terenem Polski. W przypadku organizacji warsztatow w ATC poza terenem Polski,
Wykonawca powinien zapewnié transport, zakwaterowanie i wyzywienie na czas szkolenia dla 6 oséb

w dwoéch turach i terminach po 3 osoby w kazdym terminie. Zamawiajacy wymaga. Ze szkolenie bedzie

prowadzone w_jezyku Polskim. Zamawiajacy dopuszcza przekazanie voucheréw na poszczegélne

szkolenia. Zamawiajacy oczekuje dostarczenia szkolenia w dwéch turach po 3 osoby w kazdym terminie
(z poszczegllnego obszaru szkoleniowego). Zamawiajacy dopuszcza oferte¢ w ktérej otrzyma punkty
edukacyjne VMware na szkolenia w ATC na ternie Polski w dowolnym terminie i osrodku ATC dla 6 os6b

z tematdw: vSphere, vCenter, vSOM - szkolenie typ A i NSX - szkolenie typ B.

Pytanie nr 20

Dotyczy: Zadanie 2, Podzadanie 1, pozycja 1

Zamawiajacy precyzyjnie okreslit zakup ,klatki” dla serweréw blade lacznie z elementami polaczen
sieciowych. W Zadaniu 2, podzadaniu 3 Zamawiajacy nie wpisal potrzeby zakupu szafy RACK pod
macierze — prosze o informacj¢ czy Zamawiajacy potrzebuje szafy facznie z pelnym ukompletowaniem?

Jesli tak prosze o szczegdty dot. Zadanej konfiguracji.

Odpowiedz
W zadaniu 2, podzadanie 3, Zamawiajacy oczekuje dostarczenia szaf RACK Producenta macierzy, po
jednej na zestaw kontrolerow wraz z pétkami, wyposazone w dedykowane PDU (min. 2 na szafe),

zakonczone wtykiem trojfazowym od strony obwodow elektrycznych.

wykonano w 1 egz.:
wystano e-mail
opr./wyk. R. Gasek
tel. 22 60 115 11




